DECRETO N.º 081, de 19 de dezembro de 2016.

Suplementa Dotações Orçamentárias e dá outras providências.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Art. 4, inciso I, da Lei n° 391/15, de 17/11/2015 (Lei Orçamentária Anual);
DECRETA:

Art. 1º Ficam suplementadas as dotações orçamentárias do Orçamento Vigente do Fundo Municipal de Saúde de Ermo no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), a saber:
09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0037.2.051 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde e PSF

3.3.90.00.00.00.00.00.0043 (7) – Aplicações Diretas                                            R$ 10.000,00

3.3.90.00.00.00.00.00.0093 (13) – Aplicações Diretas                                          R$ 70.000,00

Art. 2º As suplementações de que tratam o Art.1°, correrão por conta do excesso de arrecadação de recursos da fonte 0043 (Transf. de Rec. do Estado em Saúde – Farmácia Básica) e da fonte 0093 (Atenção Básica).
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 19 de dezembro de 2016.

ALDOIR CADORIN
Prefeito Municipal